פסק דין

תיק 1308

בעניין שבין

התובע

מר --,

ניו יורק

הנתבעת

עמותת ישיבת ""

ע"ר --

מרח' --

ירושלים

א. הרקע העובדתי וטענות הצדדים

באביב תשס"ו (2006) נחתם חוזה בין הנתבעת, עמותת ישיבת -- (להלן גם: הישיבה), לבין התובע, מר - . על פי החוזה, בנו של התובע, יוני -- (שהיה אז כבן 16 שנים; להלן: יוני), התקבל ללימודים בישיבה לשנה"ל תשס"ז. האב שילם מראש שכר לימוד בסך 14,250 דולר ארה"ב. שנת הלימודים עתידה היתה להתחיל בתאריך ד' באלול תשס"ו, 28 באוגוסט 2006, ולהסתיים בתאריך כ"ז בסיוון תשס"ז, 13 ביוני 2007.

דרכו של יוני בישיבה לא צלחה. כבר בתחילת שנת הלימודים, בתאריך 21 בספטמבר 2006, שלחה הישיבה מכתב אתראה לתובע, ובו סיכמה שיחה שהיתה בין הצדדים ערב לפני כן. הישיבה קבלה על כך שיוני נעדר מהתפילה ומשיעורים, כי הישגיו נפלו מיכולתו, וכי הפר את המשמעת.

הצדדים הגישו לבית הדין כתב תביעה וכתב הגנה, וכן מסמכים שונים. היה קושי מיוחד לקיים ישיבה ולדון בנושא, לאור המרחק הגיאוגרפי בין הצדדים: כאמור, מושבה של הנתבעת הוא בעיה"ק ירושלים אשר בארץ ישראל, ואילו מקום מושבו של התובע הוא בארצות הברית שמעבר לים. טכנולוגיה חדשנית סייעה להתגבר על הקושי: ביום חמישי, אור לט"ז מרחשוון תשס"ט, 13 בנובמבר 2008, קיימנו דיון שבו נציגי הנתבעת נכחו באולם, ואילו התובע נכח מרחוק. הוא ישב במשרד בית הדין דאמריקה בניו-יורק ותיקשר עם בית הדין באמצעות מצלמת אינטרנט ומסכים מתאימים: קול דברים אתם שומעים, וגם תמונה אתם רואים זולתי קול. בכל הארץ יצא קום ובקצה תבל מיליהם.

מסקנת פסק הדין

1. עמותת הישיבה תשלם לתובע, מר -- סך של 6,000 דולר תוך ארבעה עשר יום מיום מתן פסק הדין.
2. אגרת בית הדין בסך כולל של 500 ש"ח תשולם על ידי שני הצדדים בחלקים שווים.
3. פסק הדין ניתן ביום ראשון יד' בשבט תשס"ט, 8 בפברואר 2009.

¹³ראה מאמרו של פרופ' נ' רקובר, "פיצויים על עיכוב כספים" תורה שבעל פה יט (תשל"ז) קכ"ו, וראה הרב ד' בס, חוזים על פי דיני התורה, כת"ר א' (תשנ"ו) עמ' 17, בעמ' 18 הערת שוליים 274. במקרה דנן אין אנו נזרקים לטיעונים ונימוקים כמבואר שם, משום שהסכם הבוררות עליו חתמו הצדדים מסמיך את בית הדין לחייב עבור מניעת ריווח: